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12.8.
SERVICIOS SOCIALES

12.8.1.
RECURSOS SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA. 2000

	TOTAL
	Voluntariado
	Centro Social Polivalente
	Centros de Servicios Sociales (1)
	Unidades de Trabajo  Social (UTS) (1)
	Centros de Mayores


	645
	101
	120
	28
	118
	278


(1) En los casos donde los Centros de Servicios Sociales están mancomunados, existen Unidades de Trabajo Social.

Fuente:
Consejería de Trabajo y Política Social. Dirección General de Política Social.
12.8.2.
RECURSOS SOCIALES DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 2000

	
	TOTAL
	Centros de apoyo
	Centros de acogida
	Talleres preocupa-cionales
	Hogares funcionales
	Residencias
	C. jóv. con medidas judiciales


	Menores

	69
	52
	3
	6
	1
	5
	2


	
	TOTAL
	Centros de atención a personas con discapacidad
	Valoración y diagnóstico
	Atención a discapa-citados sensoriales
	Atención temprana
	Centros ocupa-cionales
	Centros especiales de empleo
	Residencias


	Personas con discapa-cidad

	98
	34
	1
	2
	16
	36
	1
	8


	
	TOTAL
	Estancias diurnas
	Teleasistencia
	Residencias 


	Mayores

	84
	27
	13
	44


	
	TOTAL
	Centros de información y asesoramiento
	Centros de acogida


	Mujer

	40
	37
	3


	
	TOTAL
	Centros de aten-ción a gitanos
	Asoc. atención inmi-grantes
	C. infor-mación. y ases. a inmig.
	Centros atención a inmi-grantes
	Centros acogida inmi-grantes
	Asoc. apoyo a colect. marginad.
	Albergue tran-seúntes
	Comedor tran-seúntes
	Enfermos mentales crónicos


	Otros Colectivos

	114
	10
	19
	11
	30
	11
	26
	4
	1
	2


Fuente:
Consejería de Trabajo y Política Social. Dirección General de Política Social.
12.8.
SERVICIOS SOCIALES

12.8.3.
ACTUACIONES DEL SERVICIO DEL MENOR EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 1995-2000

	
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000


	INTERVENCIÓN SOCIOEDUCATIVA CON MENORES EN RIESGO SOCIAL

	 74
	71
	 99
	161
	158
	181

	
	
	
	
	
	
	

	ACOGIMIENTO FAMILIAR

	 128
	 120
	 118
	159
	153
	149

	Temporales

	 -
	3
	 -
	6
	-
	-

	Familia ajena (preadoptivos)

	 60
	36
	 36
	57
	37
	39

	Familia extensa (1)

	 68
	81
	 82
	96
	116
	110

	
	
	
	
	
	
	

	ADOPCIONES NACIONALES
	
	
	
	
	
	

	Solicitudes

	 104
	85
	 72
	110
	84
	52

	Propuestas adopción

	 33
	26
	 40
	68
	61
	42

	Autos

	 18
	14
	 26
	30
	67
	79

	
	
	
	
	
	
	

	ADOPCIONES INTERNACIONALES
	
	
	
	
	
	

	Solicitudes de adopción

	..
	..
	..
	..
	99
	88

	Tramitadas

	..
	..
	..
	..
	46
	54

	Valoradas

	..
	..
	..
	..
	93
	65

	Menores adoptados

	..
	..
	..
	..
	42
	39

	
	
	
	
	
	
	

	ATENCIÓN A MENORES EN CENTROS DE PROTECCIÓN

	304
	292
	343
	567
	465
	418

	Tutela

	238
	212
	269
	331
	343
	302

	Guarda

	66
	80
	74
	236
	119
	116

	
	
	
	
	
	
	

	APLICACIÓN DE LA LEY 4/92 (2)

	104
	112
	122
	131
	133
	169

	Alto riesgo sin medida judicial (3)

	32
	21
	5
	4
	1
	-

	Con medida judicial

	72
	91
	117
	127
	132
	169

	Libertad vigilada

	..
	..
	44
	58
	65
	60

	Internamiento

	51
	43
	39
	28
	34
	49

	Otras medidas de medio abierto (4)

	72
	91
	34
	41
	33
	60


(1)
Miembros de la propia familia del menor, distinta al núcleo familiar.
(2)
Se refiere a la Ley Orgánica Reguladora de la Competencia y el Procedimiento de los Juzgados de Menores, en la que se establece la ejecución de las medidas adoptadas por estos Juzgados a las Entidades Públicas, que en el caso de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia corresponde al ISSORM.
(3)
Intervención socio-educativa en su medio natural con menores que han cometido delitos y no tienen medida judicial por no haber cumplido la edad estipulada en la Ley.

(4)
En los años 1994 a 1996 corresponde al total de medidas de medio abierto incluida la libertad vigilada.

Fuente:
Consejería de Trabajo y Política Social. Secretaría Sectorial de Acción Social, Menor y Familia.
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